Общество с ограниченной ответственностью
Центр по разработке и внедрению информационных технологий

«ГРАНД»
ИНН 6629002116, КПП 773601001,

 почтовый адрес: 125009, Страстной б-р,
дом 4/3, стр. 3, оф. 99, тел.: (495) 502-90-10

Исх. № 137 от 28.11.2011 г.
О выпуске новой версии 5.4
ПК «ГРАНД-Смета» и прекращении
поддержки версии 4.x

В связи с введением Министерством регионального развития РФ новых требований к порядку применения нормативов накладных расходов и сметной прибыли при определении сметной стоимости строительства (письма № 41099-КК/08 от 06.12.2010 г., № 3757-КК/08 от 21.02.2011 г., № 6056-ИП/08 от 17.03.2011 г., № 10753-ВТ/11 от 29.04.2011 г., № 15127-ИП/08 от 09.06.2011 г. и № 20246-АП/08 от 28.07.2011 г.) с декабря 2011 года выпущена новая версия 5.4 ПК «ГРАНД-Смета». Также с 1 января 2012 года будет полностью прекращена поддержка версии 4.x программного комплекса. Рекомендуем использовать в работе программный комплекс «ГРАНД-Смета» версии 5.4.
 За обновлением программы обращайтесь в уфимское представительство  ПК «ГРАНД-Смета»– тел. (347) 273-27-00, 273-07-56.
При приобретении или обновлении ПК «Гранд-СМЕТА» на версию 5.4        до 30 декабря 2011 всем пользователям предоставляется скидка.
[image: image1.png]

С уважением,

Директор ООО Центр «ГРАНД» ________________ /Тулупов П.В./